vitae tibi caelestibusque convivis tuis suavem potum virtutum propinemus ustumque^a palatum recreemus. Amen”.

Post Sanctissimam Communionem.

Punctum 1. “Nondum venit hora mea” (Io 2[, 4]).

Tempus faciendi miracula hic intellige; quod quidem dicit nondum venisse Dominus, non ideo quod faciendorum miraculorum assignatum spatium haberet, extra quod nihil signi supernaturalis posset edere, siquidem et in cunis iacens potuit inaudita mira patrasse et reapse patravit, quando daemoneis, ne responsa darent, os praeclusit eaque pepulit e status³⁰. Sed ideo haec dixisse Dominum intellige: quod quamvis valeret, non vellet tamen eo tempore iam suam omnipotentiam et deitatem demonstrare.

Hinc discite: si tibi in hac sacra Communionem et alias suavitas cibi spiritualis atque dulcedo denegatur, non idcirco id fieri, quod sanctissimum Domini sanctissimi corpus omnes caeli suavitates, delicias et sapes non habeat, sed propter tuum robur et virtutem probandam nondum hora venit, ut caelestibus deliciis affluas, et satius tibi magisque meritorium est siccitates cordis et mentis experiri, quam sensibili devotione affluere nectareque caelesti suavissimo potari.

2. “Implete hydrias aqua” (Io 2[, 7]).

Non est dubitandum quin aquam cordis tui, hoc [f.16v] est lachrymas, in ^bmerum merum^b Dominus conversurus sit, si tantum illa hydrias

^a est substitutio hypothetica pro evidenti errore in ms.: “urumque” ^{b-b} Dum “merum” est vinum purum, “merum merum” est evidenter superlative: vinum purissimum (si unum “merum” est nomen adiectivum: purum). Sic e.g. legitur in Auson. epigr. 20 de Meroe anu ebriosa: “Potare immixtum sueta merumque merum”. Ergo non est erronea repetitio verbi.

³⁰ Unica similis apocripha narratio: “cum... Maria cum infantulo templum [Aegyptium] fuisset ingressa, universa idola prostrata sunt in terram, ita ut omnia convulsa iacerent penitus et confracta in faciem suam”, in: “Lo Pseudo-Matteo” XXIII : BONACCORSI G., ed., “Vangeli Apocriphi”, Firenze 1948, 200.

impleres; si tam copiosas effunderes, ut peccatis tuis sufficerent abluendis. Si denique cum rege peccatore et mere poenitente, lavares per singulas noctes lectum tuum et lachrymis stratum tuum rigares³¹, tunc profecto dulcescerent fluctus cordis tui et arida eiusdem terra singulares virtutum fructus produceret. Solenne enim est, ut quas spirituali homini undas amara peccatorum recordatio elicit, eas in suavissimum nectar divina bonitas convertat et ingens in animum dulcedo illabatur.

3. “Quodcunque dixerit vobis, facite” (Io 2[, 5]).